registros no livro fiscal competente, o sujeito passivo pede do Conselho de Fazenda Estadual – 
CONSEF que declare a total nulidade do Auto de Infração em tela. 

Por fim, o Fiscal Autuante, em nova Informação Fiscal às fls. 275-276, diz que a ação fiscal traz 
aos autos 537 (quinhentos e trinta e sete) cópias de notas fiscais eletrônicas e DANFEs 
movimentados com regularidades, pelo contribuinte autuado, junto a diversos fornecedores, 
inclusive fornecedores  estabelecidos na própria cidade em que está situada (DIBEC), bem assim 
no município de Salvador, por exemplo, a companhia fabricante de cigarros Souza Cruz;

[...]

poderia adquirir as mercadorias com seus dados cadastrais, fazendo-se passar pelo mesmo, sem, 
contudo, este ter adquirido as mercadorias relacionadas no demonstrativo de débito da autuação. 

Por sua vez, o Fiscal Autuante, em sede de informação fiscal (fls. 275-276), diz que a ação fiscal 
traz aos autos 537 (quinhentos e trinta e sete) cópias de notas fiscais eletrônicas e DANFEs 
movimentados com regularidades, pelo contribuinte autuado, junto a diversos fornecedores, 
inclusive fornecedores estabelecidos na própria cidade (Jacobina), em que está situada o sujeito 
passivo; bem assim, por conta de solicitação de diligencia expedida pela 6ª JJF, em sessão